JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/ 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産

本市とホームタウンパートナー協定を締結している、株式会社デンソーの女子バレーボール部「デン

ソーエアリービーズ」主催による「第４回エアリービーズ杯 in 郡山 小学生大会」を２年ぶりに開催し

ます。今回の予選を勝ち上がった 2 チームは、秋に開催されるデンソーエアリービーズ SV リーグ公

式戦の中で決勝戦を行います。

１ 日   時  ７月５日(土)  午前８時 45分

２ 会   場  宝来屋 ボンズアリーナ（郡山総合体育館）

３ 参加チーム  本市及び周辺市町村のスポーツ少年団に所属する 12チーム

          （郡山市、白河市、田村市、三春町、泉崎村、中島村）

 ４ 出席者(開会式)

                       デンソーエアリービーズ     部 長     杉 岡  憲  様

                                                アカデミーディレクター     山口  祐之  様

                                                事 務 局     福 田  実  様

                                                スポーツアカデミー     西條 かおり 様

                        株式会社デンソー福島    総務人事課長     夏目  良孝  様

                        県南バレーボール協会    会 長     大橋  克全  様

郡山市バレーボール協会    会 長     大 内  孝  様

郡    山    市    長    椎根 健雄

デ

５ 日  程   (1) 開会式（午前８時 45分）

(2) 試合（午前９時 ～ 午後４時（予定））

(3) 閉会式・記念撮影（午後４時（予定））

６ 共  催     郡山市

第４回エアリービーズ杯 in 郡山

小学生大会を開催

2025 年６月 30日

文化スポーツ観光部

スポーツ振興課

課長 髙木 信幸

TEL：924－3448

SDGｓ ターゲット 17.17 「官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

ターゲット 17.17

＜デンソーエアリービーズ＞

郡山市は、2017年 11月にエアリービーズを運営する株式会社デンソーとホー

ムタウンパートナーに関する協定を締結。その後２０２４年４月に、メインホームタ

ウンが愛知県西尾市から郡山市に移転される。

 本市で開催されるホームゲームでのプロスポーツ魅力発信事業、エアリービーズ

アカデミーによるバレーボールスクールの開催など、バレーボールによるスポーツ

振興・地域活性化を推進しており、第１回大会を令和元年度に開催。本大会は令和５

年度に引き続き、４回目の開催。（令和６年度は未開催）

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/